
Kannattaa välillä kurkistaa ka-
tolle. Liian usein nimittäin ta-
lon katto pääsee huomaamatta 
rapistumaan.

”Hienot terassit laitetaan, istu-
tukset ovat vimpan päälle ja autot 
ovat puhtaita. Mutta katolla asuu 
sammal”, pohtii Oulusta kotoisin 
oleva Perttu Matinolli, 21.

Matinolli työskentelee ih-
misten katoilla. Hän kuuraa 
korkeapainepesurilla tiilikattoja 
ja käsittelee niitä suoja-aineella 
Suomen Tiilikatto Oy:n palve-
luksessa.

”Oulusta muutin juuri vaimon 
kanssa pääkaupunkiseudulle. 
Työn perässä pitää tänä päivä-
nä muuttaa. Työt vievät minua 
ympäri koko Etelä-Suomea. 
Yhtenä päivänä olen Lohjalla, 
toisena Lahdessa ja kolmantena 
Porvoossa.”

Matinolli katselee maailmaa 
innokkaan uteliaasti. Kolmas 
vuosi ihmisten katoilla on saa-
nut nuoren miehen kiinnostu-
maan katoista aina vaan lisää.

”Tämä on kattojen pelasta-
mista. Ensin levitetään pesuai-
ne, pestään huolellisesti ja sitten 
laitetaan suoja-aine. Katosta 
tulee melkein kuin uusi. Tässä 
näkee todella työnsä jäljen.”

”Raskainta on pesurin kanssa 
työskentely tunnista toiseen. Ja 
varsinkin, jos on jyrkkä katto ja 
pitää roikkua hankalasti köysis-
sä.”

Katuharja paras huoltoväline
Suomalaisten katot näyttävät 
nuoren miehen silmin siltä, että 
töitä piisaa jatkossakin.

”Suurin osa katoista on aika 
surullisessa kunnossa. Ihmiset 

eivät huolla kattojaan säännölli-
sesti. Rännit pitää olla puhtaina, 
että sammal ei pääse kasvamaan 
katolla.”

Tavallinen painepesuri on 
katolle kirous. Etenkin tiilikatto 
kärsii pienitehoisen painepesu-
rin käsittelystä.

”Kun pesuri ei anna riittävästi 
vettä, kivipinta menee rikki. Se 
on kuin hiekkapuhaltaisi tiili-
kattoa.”

Matinollin mielestä katon 
huollossa paras väline onkin 
katuharja.

”Sillä pitää vaan säännölli-
sesti ja perusteellisesti jaksaa 
harjata. Kun katto on aina puh-
das esimerkiksi neulasista ja 
lehdistä, sammalelle ei synny 
kasvualustaa. Rännit kannattaa 
tyhjentää joka kevät ja syksy.”

Sammal iskee kattoon hiljaa
Sammal on etenkin tiilikaton 
pahin surma.

”Sammal syö tiilen rikki ja 
alkaa kasvattaa pesää tiilen 
alapuolelle. Sen jälkeen vesi 
tulee sisään. Sammal siis tappaa 
katon.”

Pehmeä vieras iskostuu katol-
le pikku hiljaa.

”Ensin katto tummuu, sitten 
siellä alkaa tulla pientä tup-
sukasvua ja sitten isompaa. 
Pahimmat sammalmatot ovat 
monen sentin paksuisia. Kun 
niin päästää käymään omalle 
katolleen, voi katsoa peiliin ja 
miettiä syyllistä.”

Raha on hyvä kannustin
Kotitalousvähennys on tuonut 
katon korjaajille ja puhdistajille 
selvästi lisää töitä.

”Kun ihminen tietää, että saa 
vähentää kotitalousvähennyk-
sessä 60 prosenttia työn osuu-
desta, se on melkoinen kannus-
tin. Näissä katon puhdistus- ja 
käsittelyhommissakin suurin 
osuus hinnasta on juuri työtä.”

Raha on ihmisille hyvä moti-
vaatio pitää katostaan huolta.

”Moni tajuaa vasta kantapään 
kautta, että katto kannattaa pi-
tää kunnossa. Hyväkuntoinen 
katto huolehtii kiinteistöstä ja 
pitää sen arvossaan. Kun katto 
vuotaa, mätänee muukin talo.”

STINA HAASO

21-vuotias Perttu Matinolli kuuraa työkseen 
ihmisten kattoja. Työ on kiinnostavaa  
mutta välillä raskasta. Asiakkaiden 
kysymyksiin nuori mies vastaa mielellään.

Katto kaipaa huomiota
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”Sosiaalisia taitoja pitää tässäkin hommassa olla. Asiakkaat 
kyselevät yleensä aktiivisesti kaikkea”, tietää Perttu Matin- 
olli.

Tiilikatto pestään ensin huolellisesti ja käsitellään sitten suoja-aineella, joka estää veden imeytymisen vanhaan tiileen. Näin sammal ei pääse pesiytymään katolle.


